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Sprawozdanie dotyczy najważniejszych wydarzeń z dziedziny kultury, edukacji i sportu, 

które miały miejsce w roku 2023r. i zostały zorganizowane, bądź współorganizowane przez 

Gminny Ośrodek Kultury w Zgorzelcu. 

 W opisywanym okresie Gminny Ośrodek Kultury był czynnie zaangażowany w działania na 

rzecz kultury, zrealizował szereg przedsięwzięć o charakterze artystycznym, kulturalnym, 

edukacyjnym, animacyjnym i sportowym.  

Upowszechnianie kultury oraz edukacja kulturalna wśród mieszkańców Gminy Zgorzelec 

polegała na ich czynnym współudziale i zaangażowaniu w różnego typu przedsięwzięcia 

kulturalne inicjowane przez GOK, które odbywają się cyklicznie lub okolicznościowo. 

Poprzez uczestnictwo w takich wydarzeniach mieszkańcy są nie tylko obserwatorami, ale 

również współtwórcami życia kulturalnego. Uczestnictwo w kulturze to także warsztaty 

grupowe czy też indywidualne, które rozbudzają pasje, uzdolnienia i zainteresowania 

zarówno dzieci jak i dorosłych. To doskonała okazja do wymiany doświadczeń, zachęcania 

do wspólnego działania, podejmowania problemów kultury. Aktywne uczestnictwo w życiu 

kulturalnym przyczynia się do zdobywania nowych umiejętności, doświadczeń, wpływając 

tym samym na rozwój ich osobowości. Wśród dzieci szczególnie kształtuje się aktywność, 

otwartość na innych i kreatywność. Naszą troską jest zapewnienie im wolnego czasu w tym   

kształtowanie nawyku kulturalnego zachowania się w różnych sytuacjach. Oferta GOK  jest 

różnorodna i skierowana do wszystkich grup odbiorców w różnym wieku począwszy od 

najmłodszych po seniorów. 

 

I. Gminny Ośrodek Kultury 

Gminny Ośrodek Kultury  zrealizował bądź był współrealizującym w 2023 roku ok. 80 zadań z 

zakresu upowszechniania kultury i edukacji kulturalnej. W szczególności należy wymienić: 

- Bal Karnawałowy w Szkole Podstawowej w Trójcy - 9 lutego GOK w ramach stałej 

współpracy z gminnymi szkołami  zapewnił w tym dniu dzieciom wspólną zabawę podczas 

balu karnawałowego,  który kończył  czas nauki w pierwszym semestrze. Przygotowaliśmy 

gry,  zabawy, oraz integracyjne animacje, które umilały czas dzieciom.  

- Bal Karnawałowy w Gronowie – Karnawał to wspaniały okres zimowych balów, zabaw, a 

także nieodłączny element dzieciństwa. Jest on atrakcją i bardzo lubianą przez dzieci formą 

rozrywki, dostarcza im wielu przeżyć, radości i zadowolenia.  11 lutego dzieci i młodzież z 

Gronowa mogły wziąć udział w balu karnawałowym zorganizowanym przez Sołtysa Wsi Panią 

Alicję Kłodzińską, Radę Sołecką oraz KGW. Przez kilka godzin animatorka z Gminnego 

Ośrodka Kultury prowadziła ciekawe zabawy, konkurencje, korowody taneczne przeplatane 

zajęciami plastycznymi z tworzenia karnawałowych masek. 
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- Ferie z Gminnym Ośrodkiem Kultury – jak co roku Gminny Ośrodek Kultury nie zapomniał o 

dzieciach, które chętnie wzięły udział w naszej corocznej akcji podczas ferii zimowych. 

Pierwsze nasze spotkanie odbyło się w Spytkowie- Wiosce czarów i magii, gdzie brały udział 

w warsztatach pisania gęsim piórem. Miały również okazję pozjeżdżać na torze tubingowym.  

Drugiego dnia ferii mieliśmy okazję poszaleć przez kilka godzin na świetlicy w 

Radomierzycach, gdzie czekały na dzieci zabawy i gry integrujące grupę oraz zajęcia 

plastyczne z wiązane z walentynkami. Odwiedziła nas również Funkcjonariuszka Powiatowej 

Policji w Zgorzelcu, która przeprowadziła krótką pogadankę na temat zagrożeń podczas ferii 

zimowych. 

Kolejna feryjna atrakcja to wspólny wyjazd do Zagrody Sudeckiej. Na warsztatach 

w Sudeckiej Zagrodzie Edukacyjnej uczestnicy wykonali samodzielnie szereg doświadczeń, 

dzięki którym zrozumieli, m.in., czym są polimery, jak działają adsorbenty, czy też 

pobawili się piaskiem magnetycznym. Każdy zabrał do domu „ciepły śnieg” i polimerowe 

robaki! Zwiedziliśmy Sudecką Zagrodę Edukacyjną z przewodnikiem, byliśmy w krainie 

wygasłych wulkanów, odczuliśmy natężenie trzęsienia ziemi w symulacji na platformie. 

Obkupieni w pamiątki i najedzeni w restauracji Villa Greta wróciliśmy szczęśliwi do domu. 

- Jarmark Wielkanocny - corocznym, wiosennym zwyczajem Gminny Ośrodek 

Kultury zaprosił licznych wystawców  na Jarmark Wielkanocny do Świetlicy w Jerzmankach. 

W tym roku odbył się on 1 kwietnia.  Zwiedzający mogli liczyć na bogatą ofertę rękodzieła i 

wiele atrakcji związanych z tradycjami Świąt Wielkanocnych. Podczas Jarmarku można było 

się przyjrzeć pracy lokalnych twórców ludowych i rzemieślników oraz zakupić ich wyroby, 

takie jak palmy, pisanki, koszyczki, rzeźby, hafty, biżuterię, maskotki, makatki, świece, 

poduszki czy tradycyjne produkty spożywcze. Dla dzieci wraz z rodzicami były zorganizowane 

warsztaty rękodzieła. Wspólnie spędzony czas umilały nam gminne zespoły ludowe: 

Górnołużyckie Błękitne Kamizelki z Łagowa, Kapela Złote Kłosy oraz grupa wokalna Singer’s.  

-  XI Gminny Bieg Uliczny – Gminny Ośrodek Kultury zorganizował imprezę sportową 

połączoną z piknikiem rodzinnym. Część sportowa składała się z dwóch biegów. Na dystansie 

1500 metrów rywalizowały dzieci do lat 13, natomiast starsi zawodnicy musieli pokonać 

podwójny dystans. Zwycięzcy otrzymali puchary, medale, dyplomy i zaś każdy z zawodników 

otrzymał pamiątkowy medal i dyplom. Nagrodzony został również Najmłodszy i Najstarszy 

uczestnik Biegu ulicznego. 

-  20 maja obchodziliśmy Jubileusz 15-lecia działalności artystycznej   gminnego zespołu 

ludowego „Kwiatowianki”  

Jubileusz ten to doskonały czas do dokonania oceny dotychczasowych osiągnięć oraz 

wyznaczenia nowych celów, ale również  czas na życzenia oraz prezenty , które złożył Wójt 

Piotr Machaj. Życzenia złożyli również zaproszeni goście. Wydarzenie to występami 
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uświetniły – Górnołużyckie Błękitne Kamizelki z Łagowa, Rozmaryn z Bogatyni, Leśne Echo z 

Węglińca, Pogranicze ze Stadnik Dolnych oraz gospodarze „Kwiatowianki”. 

- Sołecki Turniej Kulinarny -   po raz kolejny miał formę wielkiego grillowania, które odbyło 

się w Sławnikowicach.  

Turniej ten to impreza cykliczna organizowana przez Gminny Ośrodek Kultury pod 

Patronatem Wójta Gminy Zgorzelec. 

 Przedstawiciele Sołectw połączeni zostali w zespoły składające się z dwóch miejscowości, 
wylosowanych przed konkursem, a ich zadaniem było  przygotowanie  dania z grilla oraz 
deser. 

Przed rozpoczęciem zmagań sołeckich odbył się pokaz kulinarny przygotowany przez 

zaproszonego przez nas gościa  szefa kuchni Artura Musztyfagę, wielokrotnego zdobywcę 

wyróżnień w naszym kraju, jak i na świecie, który współprowadził konkurs oraz zasiadał w 

Jury. 

Po zmaganiach kulinarnych rozpoczęła się druga część spotkania tym razem skierowana do 

młodszych mieszkańców. Sołtys Pani Karolina Słomka-Majkut oraz GOK przygotowali festyn z 

okazji Dnia Dziecka. 

Na dzieci czekało wiele atrakcji. Gry i zabawy, dmuchany zamek, quizy z nagrodami 

przygotowane przez funkcjonariuszy Placówki Straży Granicznej w Zgorzelcu, kiełbaski z grilla 

od Pani Sołtys i kręcone ziemniaczki od KGW Jędrzychowice oraz słodki poczęstunek od 

Wójta Gminy Zgorzelec Pana Piotra Machaja. 

- Festyn w Kunowie – to czas, który spędziliśmy mieszkańcami Kunowa. Na dzieci czekało 

mnóstwo atrakcji takich jak ścianka wspinaczkowa, tatuaże, malowanie twarzy, warkoczyki 

oraz animacje z Gminnym Ośrodkiem Kultury. Wójt Gminy Zgorzelec Piotr Machaj przekazał 

Dzieciom wielki kosz słodkości.  

Dla nieco starszych uczestników przygotowany był konkurs na najsmaczniejsze ciasto, które 

zostało nagrodzone przez Panią Sołtys.  

- Dzień Dziecka w Radomierzycacach i w Łagowie w tym roku wyglądał nieco inaczej, a 

mianowicie na nasze zaproszenie zawitało Stowarzyszenie Mercury.  W tym wyjątkowym 

dniu wszyscy młodzi miłośnicy nauki mogli obejrzeć cztery tematyczne stanowiska, gdzie z 

pomocą animatorów zgłębić arkana energii odnawialnej, funkcjonowania maszyn prostych, a 

także elektroniki oraz geografii i geologii. Było doświadczalnie, naukowo, wybuchowo, z 

mnóstwem gadżetów, bańkami mydlanymi, zamkiem dmuchanym, pracami plastycznymi, 

figurkami z balonów i  uwielbianą przez  dzieci maskotką Pikachu.  

-  W czerwcu w Jerzmankach, Gozdaninie, Łomnicy i Trójcy odbyły się festyny rodzinne, na 

których nie zabrakło takich atrakcji , jak zamek dmuchany, ścianka wspinaczkowa, bańki 

mydlane, gry i zabawy z animatorami, tatuaże, malowanie buziek oraz kolorowe szaleństwo z 
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proszkami holi. Dorośli uczestniczyli w przygotowanych zabawach i konkursach 

sprawnościowych, jak i kulinarnych. Sołtysi, Rady Sołeckie oraz Koła Gospodyń Wiejskich 

zadbały o poczęstunek zarówno dla tych małych mieszkańców, jaki dla dorosłych.  

Dzięki stałej współpracy z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z Trójcy i z Radomierzyc dzieci 

były świadkami świetnych pokazów strażackich oraz mogły skorzystać z przejażdzki wozem 

strażackim.  

- Nadanie Sztandaru Gminie Zgorzelec - piątek 23 czerwca br., na boisku sportowym w 

Łagowie odbyła się ważna dla środowiska lokalnego uroczystość nadania Sztandaru Gminie 

Zgorzelec, która zgromadziła liczne grono samorządowców wszystkich szczebli, 

przedstawicieli instytucji, firm i organizacji z terenu gminy, poczty sztandarowe gminnych 

placówek oświatowych i OSP oraz mieszkańców i przyjaciół gminy. 

Uroczystość uświetniły występy uczniów szkół podstawowych z terenu gminy w tym zespołu 

Pieśni i Tańca „Lusatia” z Osieka Łużyckiego oraz Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej PGE KWB 

Turów. 

Po części oficjalnej rozpoczął się festyn na którym można było spróbować potraw 

przyrządzonych przez Koła Gospodyń Wiejskich. Na młodszych mieszkańców czekała ścianka 

wspinaczkowa z CRT Radomierzyce oraz dmuchańce. Uroczystość zwieńczyły występy 

zespołów Muzycznych Singer’s oraz Disco Polo Show. 

- Festyn w Jędrzychowicach – to dalszy ciąg świętowania z naszymi najmłodszymi 

mieszkańcami dla, których czekały zabawy integracyjne,liczne konkursy,poczęstunek. 

Wielkim powodzeniem cieszyły się dmuchańce, gdzie dzieci mogły się wyskakać do woli. Nie 

obyło się również bez wodnego szaleństwa przygotowanego przez OGNIK z PSP w Zgorzelcu.   

- 15 oraz 16 lipca odbyły się festyny w Osieku Łużyckim oraz w Koźlicach, których 

organizatorami byli Sołtysi, Rady Sołeckie oraz GOK. Organizatorzy festynu zapewnili 

mnóstwo atrakcji: dmuchańce, bański mydlane, gry i zabawy, konkursy z nagrodami. Dla 

starszych mieszkańców przeprowadzono konkurs ciast. Uczestnicy festynu mogli spróbować 

kiełbasek z grilla i żurku, a najmłodsi także słodyczy i soczków. Wielką atrakcją był przyjazd 

Ochotniczej Straży Pożarnej z Radomierzyc, która zorganizowała pokaz sprzętu strażackiego, 

przejażdżkę wozem, zabawę w pianie i oczywiście polewanie wodą.  

- Wakacje z Gminnym Ośrodkiem Kultury – w pierwszej połowie sierpnia odywały się 

Kreatywne Wakacje z Gokiem. Tydzień wakacyjnych twórczych warsztatów, zabaw oraz 

wycieczek z Gokiem udał się znakomicie: 

 -dzieci poznawały historię Radomierzyc w terenie, 
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-stworzyły własne miasto, w którym pracowały, zarabiały pieniądze, wybierały spośród siebie 

burmistrza, uczyły się samodzielności i zaradności, 

-wykazały się kreatywnością w tworzeniu własnych Państw, że swoistym językiem, 

zwyczajami, flagami, symbolami, potrawami itp., 

-miały możliwość popływać rowerami wodnymi oraz motorówkami na Przystani Żeglarskiej 

na zbiorniku wodnym Witka 

- spędziły super dzień w Qrce Wodnej w Łagowie na ogromnych dmuchańcach i zabawach 

wodnych. 

- Festyn w Białogórzu - W sobotę 19 sierpnia br. odbył się festyny letni w Białogórzu. 

Organizatorzy festynu zapewnili mnóstwo atrakcji: dmuchańce , bańki mydlane, gry i zabawy 

przygotowane przez GOK, konkursy z nagrodami. Wielką atrakcją był przyjazd OSP Trójca i 

OSP Gronów, która zorganizowała pokaz sprzętu strażackiego, przejażdżkę wozem i 

oczywiście polewanie wodą. 

- Święto Pieczonego Ziemniaka w Żarskiej Wsi - Tradycyjnie pod koniec sierpnia w Żarskiej 

Wsi odbyło się Święto pieczonego ziemniaka. Organizatorzy zadbali o atrakcje dla przybyłych 

mieszkańców i gości. GOK przygotował konkursy zręcznościowe dla młodszych i starszych, 

dmuchaną zjeżdżalnię. Odbył się również konkurs ciast. Organizatorzy zadbali o poczęstunek, 

każdy mógł skosztować grochówki, kiełbasek z grilla i oczywiście placków ziemniaczanych. 

Czas na świeżym powietrzu umilały nam „Kwiatowianki” z Żarskiej Wsi oraz „Złote Kłosy” z 

Łagowa. 

- Dożynki Gminne –w naszej gminie dożynki zawsze są bardzo ważnym wydarzeniem. W tym 

roku miały one miejsce w Jerzmankach.  Dożynki to nie tylko spotkanie delegacji, zabawa 

dzieci, koncerty i przygotowane niespodzianki, to przede wszystkim podziękowanie rolnikom 

za ich trud i wysiłek. Za zabezpieczenie produktów rolnych na cały rok. Dożynki były 

wydarzeniem nie tylko szczególnym, ale i wyjątkowym. Przygotowanie miejscowości, zakres 

wykonanych prac porządkowych, dekoracje i zaangażowanie indywidualnych mieszkańców 

zasługują na wielki szacunek i podziękowanie. Sam przebieg uroczystości począwszy od mszy 

w Kościele pw. św. Franciszka z Asyżu, okazały korowód, program artystyczny, fajerwerki i 

atrakcje dla każdego przyciągnęły setki ludzi bawiących się do późnych godzin nocnych. 

Dożynki były również dobrą okazją do wręczenia honorowych odznaczeń 

Ambasador Gminy Zgorzelec czy też Zasłużony dla Gminy Zgorzelec.  

W trakcie imprezy tradycyjnie był rozstrzygnięty konkurs na najpiękniejszy wieniec. W tym 

roku największy podziw komisji konkursowej wzbudził wieniec z Kostrzyny, na drugim 
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miejscu uplasował się Spytków, a na trzecim sołectwo Trójca. Odbył się również konkurs na 

najpyszniejsze ciasto.  

Wójt Piotr Machaj wręczył nominację do współorganizacji kolejnych dożynek, którą 

otrzymało sołectwo Ręczyn. 

Wydarzenie swoimi występami, uświetnił Nikos Rusketos oraz gminne zespoły „Lusatia” z 

Osieka Łużyckiego, „Kwiatowianki” z Żarskiej Wsi oraz „Złote Kłosy” z Łagowa. Następnie na 

scenie pojawił się Baca Pietrek z zespołem, a na zakończenie koncert Disco Show. 

- Mikołajki - Święto Mikołajki, obchodzone w Polsce 6 grudnia, jest związane z postacią 

Świętego Mikołaja. Jest to dzień, w którym tradycyjnie dzieci otrzymują prezenty od 

Świętego Mikołaja.  

Święto Mikołajki wprowadza w Polsce atmosferę przedświąteczną i jest jednym z elementów 

tradycji bożonarodzeniowej. To również czas, gdy wiele osób angażuje się w działalność 

charytatywną, pomagając potrzebującym w duchu hojności i współczucia. 

W miejscowościach naszej gminy również obchodziliśmy Mikołajki, które cieszyły się dużym 

zainteresowaniem wśród dzieci jak i dorosłych. Mikołaj odwiedził aż 17 miejscowości tj.: 

Koźlice, Gronów, Przesieczany, Białogórze, Radomierzyce, Sławnikowice, Kostrzyna, Tylice, 

Łagów, Gozdanin, Koźmin, Trójca, Jerzmanki, Kunów, Spytków, Ręczyn, Jędrzychowice.  

- Jarmark Bożonarodzeniowy - w niedzielę 10 grudnia br. w świetlicy wiejskiej w Koźminie 

odbył się zorganizowany przez GOK oraz Sołectwo Koźmin Jarmark Bożonarodzeniowy.  

Jarmark bożonarodzeniowy to specjalny rodzaj targu, który odbywa się przed świętami 

Bożego Narodzenia. To miejsce, gdzie wystawcy oferują różnorodne produkty związane z 

atmosferą świąteczną, takie jak ozdoby choinkowe, rękodzieło artystyczne, potrawy, a także 

wszelkiego rodzaju świąteczne gadżety. 

Wykorzystując czas przedświątecznych przygotowań, w Koźminie można było wspólnie 

przeżyć radość z oczekiwania na te najpiękniejsze z wszystkich świąt – Święta Bożego 

Narodzenia. W świetlicy można było kupić wiele pięknych ozdób świątecznych. Ręcznie 

robione stroiki, wieńce i świąteczne, lampiony i ozdoby z makramy i wykonane na szydełku. 

Można było skosztować i zakupić potrawy i ciasta świąteczne. Wspólne spotkanie umilał nam 

na scenie kolędował zespół „Złote Kłosy” z Łagowa. 


